Inspection’ Types Opened per North American Industry Classification System (NAICS) Sector’ - Top Ten Sectors

Report Run Date: 10/10/2023
Covers activities entered in OIS between 1/1/2015 and 10/09/2023

Results based on OIS data entry. May include OIS data entry errors.

*Note: Due to processing lag time these numbers may not be accurate. This data is subject to change as case files are adjudicated and as errors are corrected.
11 23 31-33 42 44-45 48-49 56 62 72 81
Quarter and Calendar Agriculture, Construction | Manufacturing |Wholesale Trade| Retail Trade | Transportation | Administrative | Health Care and | Accommodation| Other Services | All Other Sectors
Year (CY) Inspection was | Forestry, Fishing and and Support and |Social Assistance and Food (except Public
Opened and Hunting Warehousing Waste Services Administration)
Management
and
Remediation
Services
Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of [Sector| %of |[Sector| %of |[Sector| % of
Total® [ Total* | TotaP® | Total* | Total® | Total" | Total® | Total’ | Total® | Total* | TotaP | Total* [ Total® | Total* | Total® | Total* | Total® | Total* | Total® | Total* [ Total® | Total*
Accident/Fatality 59 34.7% 173 | 29.4% 318 | 42.6% 25 45.5% 90 30.9% 145 | 52.3% 74 46.3% 11 22.4% 20 10.0% 15 21.1% 112 46.5%
Complaint 42 24.7% 92 15.6% 183 | 24.5% 17 30.9% 106 | 36.4% 84 30.3% 42 26.3% 23 46.9% 133 | 66.5% 23 32.4% 72 29.9%
Referral 36 21.2% 119 | 20.2% 17 2.3% 2 3.6% 13 4.5% 3 1.1% 10 6.3% 1 2.0% 4 2.0% 10 14.1% 14 5.8%
Follow-Up 2 1.2% 15 2.6% 20 2.7% 0 0.0% 9 3.1% 4 1.4% 1 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.4%
Unprogrammed Related 6 3.5% 59 10.0% 52 7.0% 1 1.8% 5 1.7% 29 10.5% 11 6.9% 0 0.0% 0 0.0% 1 1.4% 12 5.0%
Programmed 25 14.7% | 130 | 22.1% 156 | 20.9% 10 18.2% 68 23.4% 12 4.3% 22 13.8% 14 28.6% 43 21.5% 22 31.0% 30 12.4%
Q3 - 2023 170 |100.0% | 588 |100.0% | 746 |100.0% 55 | 100.0% | 291 |100.0% | 277 | 100.0% | 160 | 100.0% 49 |100.0% | 200 | 100.0% 71 100.0% 241 | 100.0%

lInspections include Comprehensive, Partial, and Records Only inspections. Does not include inspections marked "No Inspection".

2NAICS divides the economy into 20 sectors. Industries within these sectors are grouped according to the production criterion. More information can be found at https://www.census.gov/naics/




Inspection1 Types Opened per North American Industry Classification System (NAICS) Sector” - Top Ten Sectors

Report Run Date: 10/10/2023
Covers activities entered in OIS between 1/1/2015 and 10/09/2023

Results based on OIS data entry. May include OIS data entry errors.

“*Note: Due to p ing lag time these may not be . This data is subject to change as case files are and as errors are corrected.
11 23 31-33 42 4445 48-49 56 62 72 81
Quarter and Calendar Agriculture, Construction | Manufacturing | Wholesale Retail Trade | Transportation | Administrative |Health Care and| Accommodation | Other Services | All Other Sectors
Year (CY) Inspection was Forestry, Trade and and Support and| Social and Food Services | (except Public
Opened Fishing and Warehousing Waste Assistance Administration)
Hunting Management
and
Remediation
Services
Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |Sector| %of |[Sector| %of |Sector| %of
Total’ | Total' | Total’ | Total* | Total | Total* | Total® | Total® | Total | Total® | Total® | Total* | Total | Total* | Total’ | Total* | Total® | Total' | TotaP | Total* | Total’ | Total*
Accident/Fatality 220 | 314% | 692 | 26.9% | 453 | 37.3% 95 | 473% | 152 | 405% | 143 | 455% | 229 | 47.3% 43 | 234% | 69 23.1% 58 17.4% | 327 | 32.4%
C i 260 | 37.1% | 443 | 17.2% | 254 | 20.9% 60 | 299% | 181 | 483% ( 124 | 395% | 112 | 231% | 129 | 70.1% | 103 34.4% 83 249% | 291 | 28.9%
43 6.1% | 402 | 15.6% 33 2.7% 5 2.5% 14 3.7% 9 2.9% 29 6.0% 6 3.3% 10 3.3% 8 2.4% 44 4.4%
Follow-Up 2 0.3% 2 0.1% 28 2.3% 0 0.0% 2 0.5% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.5% 6 2.0% 3 0.9% 6 0.6%
Unprogr d Related 53 76% | 463 | 18.0% 87 7.2% 25 | 124% 14 3.7% 21 6.7% 76 15.7% 5 2.7% 4 1.3% 6 1.8% 91 9.0%
Progi 122 | 174% | 573 | 22.3% | 361 | 29.7% 16 8.0% 12 3.2% 17 5.4% 38 7.9% 0 0.0% 107 35.8% 176 | 52.7% | 249 | 24.7%
CY - 2015 700 |100.0%| 2575 | 100.0%| 1216 | 100.0%| 201 [100.0%| 375 |100.0%| 314 | 100.0% | 484 | 100.0% | 184 |100.0%| 299 | 100.0% 334 | 100.0% | 1008 | 100.0%
M 214 | 348% | 676 | 28.8% | 487 | 40.0% | 128 | 459% | 148 | 37.1% | 151 | 41.1% | 240 | 34.7% 49 | 229% | 49 16.4% 51 13.7% 343 | 32.5%
Ci i 227 | 36.9% | 468 | 19.9% | 296 | 24.3% 83 | 297% | 184 | 461% | 153 | 41.7% | 134 | 194% | 143 | 66.8% | 105 35.2% 83 22.3% | 352 | 33.3%
Referral 32 5.2% 296 | 12.6% 27 2.2% 4 1.4% 23 5.8% 8 2.2% 69 10.0% 11 5.1% 7 2.3% 10 2.7% 43 4.1%
Follow-Up 12 2.0% 20 0.9% 54 4.4% 1.4% 14 3.5% 4 1.1% 8 1.2% 4 1.9% 6 2.0% 3 0.8% 21 2.0%
Unprogrammed Related 40 6.5% 367 | 15.6% 78 6.4% 23 8.2% 10 2.5% 34 9.3% 94 13.6% 6 2.8% 0 0.0% 5 1.3% 70 6.6%
| Progi 90 | 146% | 524 | 22.3% | 276 | 22.7% 37 | 13.3% 20 5.0% 17 4.6% 147 | 21.2% 1 0.5% 131 44.0% 221 | 59.2% 227 | 21.5%
CY -2016 615 | 100.0%| 2351 | 100.0%| 1218 | 100.0%| 279 |100.0%| 399 |100.0%| 367 | 100.0% | 692 |100.0% | 214 |100.0%| 298 | 100.0% 373 | 100.0% | 1056 | 100.0%
M 244 | 356% | 674 | 29.2% | 477 | 383% | 132 | 51.2% | 135 | 36.3% | 156 | 44.4% | 235 | 29.6% 51 |256% | 73 19.3% 63 18.4% 379 | 38.8%
Complaint 239 | 348% | 470 | 20.4% | 253 | 20.3% 83 |322% | 186 | 50.0% | 128 | 36.5% | 153 | 19.3% | 128 | 64.3% | 133 35.2% 68 19.8% 307 | 31.5%
Referral 100 | 146% | 392 | 17.0% 22 18% 6 2.3% 8 2.2% 4 1.1% 123 | 15.5% 2 1.0% 8 2.1% 5 1.5% 38 3.9%
Follow-Up 21 3.1% 33 14% 69 5.5% 9 3.5% 18 4.8% 10 2.8% 5 0.6% 3 1.5% 14 3.7% 13 3.8% 13 13%
Unprogrammed Related 35 5.1% 354 | 15.3% 76 6.1% 10 3.9% 15 4.0% 32 9.1% 87 11.0% 4 2.0% 2 0.5% 5 1.5% 54 5.5%
Programmed 47 6.9% 385 | 16.7% | 348 | 28.0% 18 7.0% 10 2.7% 21 6.0% 191 | 24.1% 11 5.5% 148 39.2% 189 | 55.1% 185 | 19.0%
CY-2017 686 |100.0%| 2308 | 100.0%| 1245 | 100.0% | 258 [100.0%| 372 |100.0%| 351 | 100.0% | 794 |100.0%| 199 |100.0%| 378 | 100.0% 343 | 100.0% | 976 | 100.0%
Aocidem/Fality 237 | 43.0% | 773 | 31.9% | 459 | 403% | 110 | 451% | 121 | 393% | 175 | 374% | 246 | 36.6% 52 | 16.3% | 63 19.9% 56 153% | 371 | 36.8%
Complaint 191 [347% | 559 | 23.1% | 248 | 21.8% 86 |352% | 152 | 494% | 151 | 323% | 163 | 242% | 134 | 42.0% | 95 30.1% 73 20.0% 322 | 31.9%
Referral 3 0.5% 282 | 11.6% 16 14% 3 1.2% 3 1.0% 4 0.9% 94 14.0% 6 1.9% 4 1.3% 4 1.1% 24 2.4%
Follow-Up 12 2.2% 26 1.1% 45 4.0% 10 4.1% 5 1.6% 9 1.9% 5 0.7% 4 1.3% 5 1.6% 10 2.7% 12 1.2%
Unprogrammed Related 41 7.4% 374 | 15.4% 64 5.6% 19 7.8% 14 4.5% 52 11.1% | 103 | 153% 5 1.6% 3 0.9% 7 19% 59 5.8%
Programmed 67 |[122% | 411 | 16.9% | 306 | 26.9% 16 6.6% 13 4.2% 77 16.5% 62 9.2% 118 | 37.0% | 146 46.2% 215 | 589% | 221 | 219%
CY-2018 551 |100.0%| 2425 | 100.0%| 1138 | 100.0% | 244 [100.0%| 308 |100.0%| 468 | 100.0% | 673 | 100.0%| 319 |100.0%| 316 | 100.0% 365 | 100.0% | 1009 | 100.0%
Accident/Fatality 258 | 41.7% | 711 | 31.9% | 407 | 32.2% | 113 | 425% | 119 | 343% | 126 | 359% | 234 | 36.7% 61 |256% | 77 20.5% 43 134% | 316 | 34.8%
laint 200 | 32.3% | 514 | 23.0% | 263 | 20.8% 76 | 286% | 185 | 533% | 101 | 288% | 126 | 19.7% | 125 | 52.5% | 124 33.0% 75 23.3% | 257 | 28.3%
|Referral 22 3.6% 271 | 12.2% 24 1.9% 6 2.3% 9 2.6% 3 0.9% 91 14.3% 0 0.0% 6 1.6% 6 1.9% 29 3.2%
Follow-Up 12 19% 30 1.3% 36 2.9% 7 2.6% 8 2.3% 6 1.7% 9 14% 0 0.0% 9 2.4% 4 1.2% 14 1.5%
Unprogrammed Related 39 6.3% 337 | 15.1% 65 5.1% 20 7.5% 12 3.5% 41 11.7% 80 12.5% 4 1.7% 4 1.1% 4 1.2% 55 6.1%
Programmed 88 | 142% | 367 | 16.5% | 468 | 37.1% 44 | 16.5% 14 4.0% 74 | 21.1% 98 15.4% 48 | 20.2% | 156 41.5% 190 | 59.0% | 237 | 26.1%
CY-2019 619 |100.0%| 2230 | 100.0%| 1263 | 100.0%| 266 |100.0%| 347 |100.0%| 351 | 100.0% | 638 |100.0%| 238 |100.0%| 376 | 100.0% 322 | 100.0% | 908 | 100.0%
] atal 220 | 354% | 571 | 354% | 414 | 429% | 118 | 576% | 125 | 326% | 134 | 435% | 229 | 452% | 298 | 664% | 44 20.4% 43 33.1% 320 | 51.1%
Complaint 96 | 155% | 270 | 16.7% | 177 | 18.4% 46 | 224% | 175 | 45.7% 91 29.5% 81 16.0% | 130 | 29.0% | 102 47.2% 37 28.5% 145 | 23.2%
Referral 218 | 35.1% | 323 | 20.0% 23 24% 5 2.4% 63 | 16.4% 5 1.6% 50 9.9% 5 11% 38 17.6% 7 5.4% 27 4.3%
Follow-Up 17 2.7% 30 1.9% 19 2.0% 2 1.0% 2 0.5% 8 2.6% 8 1.6% 2 0.4% 1 0.5% 3 2.3% 8 1.3%
Unprogrammed Related 35 5.6% 198 | 12.3% 62 6.4% 19 9.3% 10 2.6% 22 7.1% 69 13.6% 12 2.7% 1 0.5% 4 3.1% 33 5.3%
Programmed 35 5.6% 220 | 13.6% | 269 | 27.9% 15 7.3% 8 2.1% 48 15.6% 70 13.8% 2 0.4% 30 13.9% 36 27.7% 93 14.9%
CY -2020 621 |100.0%| 1612 | 100.0%| 964 | 100.0%| 205 |100.0%| 383 |100.0%| 308 | 100.0% | 507 |100.0% | 449 |100.0%| 216 | 100.0% 130 | 100.0% | 626 | 100.0%
] atal 189 | 37.6% | 569 | 35.9% | 447 | 53.2% 93 |538% | 145 | 448% | 182 | 589% | 264 | 614% | 169 | 583% | 53 35.3% 40 35.1% | 404 | 52.2%
Complaint 194 | 386% | 240 | 15.1% | 172 | 20.5% 38 |220% | 114 | 35.2% 68 | 22.0% 53 12.3% 93 |321%| 85 56.7% 32 28.1% 185 | 23.9%
Referral 55 | 109% | 370 | 23.3% 32 3.8% 10 5.8% 8 2.5% 4 13% 40 9.3% 7 2.4% 5 3.3% 4 3.5% 24 3.1%
Follow-Up 4 0.8% 68 4.3% 4 0.5% 3 1.7% 3 0.9% 1 0.3% 10 2.3% 1 0.3% 3 2.0% 2 18% 4 0.5%
Unprogrammed Related 36 7.2% 178 | 11.2% 54 6.4% 15 8.7% 5 15% 22 7.1% 40 9.3% 7 2.4% 3 2.0% 1 0.9% 44 5.7%
Programmed 25 5.0% 161 | 10.2% | 132 | 15.7% 14 8.1% 49 | 15.1% 32 10.4% 23 5.3% 13 4.5% 1 0.7% 35 30.7% 113 | 14.6%
CY-2021 503 |100.0%| 1586 |100.0%| 841 |100.0%| 173 [100.0%| 324 |100.0%| 309 | 100.0% | 430 |100.0%| 290 |100.0%| 150 | 100.0% 114 | 100.0% | 774 | 100.0%
Accident/Fatality 169 | 355% | 624 | 31.3% | 418 | 457% | 122 | 46.2% | 152 | 34.9% | 162 | 485% | 262 | 49.6% 74 | 343% | 56 21.2% 52 21.7% | 369 | 48.4%
Ci i 151 | 31.7% | 287 | 14.4% | 183 | 20.0% 65 | 246% | 148 | 33.9% 84 | 251% 79 15.0% | 110 | 50.9% | 106 40.2% 51 21.3% 194 | 255%
72 | 151% | 396 | 19.9% 16 18% 6 2.3% 3 0.7% 0 0.0% 54 10.2% 0 0.0% 3 11% 15 6.3% 34 4.5%
Follow-Up 4 0.8% 70 3.5% 2 0.2% 1 0.4% 1 0.2% 1 0.3% 5 0.9% 2 0.9% 0 0.0% 0 0.0% 3 0.4%
Unp! Related 20 4.2% 286 | 14.4% 90 9.8% 28 | 106% 16 3.7% 47 14.1% 62 11.7% 1 0.5% 1 0.4% 6 2.5% 42 5.5%
P 60 | 126% | 329 | 16.5% | 205 | 22.4% 42 | 159% | 116 | 26.6% 40 12.0% 66 12.5% 29 | 134% | 98 37.1% 116 | 48.3% 120 | 15.7%
CY -2022 476 |100.0%| 1992 | 100.0%| 914 | 100.0%| 264 [100.0%| 436 |100.0%| 334 | 100.0% | 528 |100.0%| 216 |100.0%| 264 | 100.0% 240 | 100.0% | 762 | 100.0%
Accident/Fatality 164 | 40.7% | 509 | 33.5% | 318 | 42.6% 97 | 451% 90 | 309% | 145 | 52.3% | 197 | 43.1% 49 | 25.7% | 51 11.4% 29 14.5% 283 | 43.7%
C i 88 | 218% | 210 | 13.8% | 183 | 245% 37 | 17.2% | 106 | 364% 84 | 30.3% 83 18.2% 68 | 35.6% | 198 44.3% 45 22.5% 194 | 29.9%
58 |[144% | 284 | 18.7% 17 2.3% 4 1.9% 13 4.5% 3 11% 59 12.9% 1 0.5% 9 2.0% 14 7.0% 36 5.6%
Follow-Up 11 2.7% 47 3.1% 20 2.7% 4 1.9% 9 3.1% 4 14% 8 18% 2 1.0% 3 0.7% 5 2.5% 5 0.8%
Unp Related 18 4.5% 161 | 10.6% 52 7.0% 11 5.1% 5 17% 29 10.5% 31 6.8% 1 0.5% 1 0.2% 2 1.0% 39 6.0%
Progi 64 | 159% | 309 | 20.3% | 156 | 20.9% 62 | 28.8% 68 | 234% 12 4.3% 79 17.3% 70 | 36.6% | 185 41.4% 105 | 52.5% 91 14.0%
CY -2023YTD 403 |100.0%| 1520 | 100.0%| 746 | 100.0%| 215 [100.0%| 291 |100.0%| 277 | 100.0% | 457 | 100.0%| 191 |100.0%| 447 | 100.0% 200 | 100.0% | 648 | 100.0%

1Irlspecticnﬂs indude Comprehensive, Partial, and Records Only inspections. Does not include inspections marked "No Inspection".

2NAICS divides the economy into 20 sectors. Industries within these sectors are grouped according to the production criterion. More information can be found at https://www.census_gov/naics/
*Total inspections opened for the listed sector and type.
‘Percenge of total inspections opened for the time period and NAICS code.



Report Run Date: 10/10/2023

lnspections1 Opened per North American Industry Classification System (NAICS) Sector” - Top Ten Sectors

Covers activities entered in OIS between 1/1/2015 and 10/09/2023

Results based on OIS data entry. May include OIS data entry errors.

*Note: Due to processing lag time these numbers may not be accurate. This data is subject to change as case files are adjudicated and as errors are corrected.

11 23 31-33 42 44-45 48-49 56 62 72 81

Quarter and| Agriculture, | Construction | Manufacturing | Wholesale | Retail Trade | Transportation | Administrative | Health Care | Accommodation| Other Services All Other

Calendar Forestry, Trade and and Support and Social and Food (except Public Sectors

Year (CY) Fishing and Warehousing and Waste Assistance Services Administration)

Inspection Hunting Management
was Opened and

Remediation
Services
Sector | % of [Sector| % of [Sector| 9%of |Sector| % of | Sector| % of |Sector| % of |Sector| % of |Sector| % of | Sector| % of All* | Sector | % of All* | Sector | % of
Total’ | A" [Total®| A [Total’| AN® [Total’| AN [Total| AN [Total | AN [Total’| AN* |TotalP| AN* | Total Total® Total’ | AIl*

CY - 2015 700 | 9.1% | 2575 |33.5% | 1216 | 15.8% | 201 |2.6% | 375 |4.9%| 314 4.1% 484 6.3% 184 |2.4% | 299 3.9% 334 4.3% 1008 | 13.1%
CY - 2016 615 | 7.8% | 2351 |29.9% | 1218 | 15.5% | 279 |3.5% | 399 |5.1%| 367 4.7% 692 8.8% 214 | 2.7% | 298 3.8% 373 4.7% 1056 | 13.4%
CY - 2017 686 | 8.7% | 2308 |29.2% | 1245 | 15.7% | 258 |3.3% | 372 | 4.7%| 351 4.4% 794 | 10.0% | 199 | 2.5% | 378 4.8% 343 4.3% 976 |12.3%
CY - 2018 551 | 7.0% | 2425 (31.0% | 1138 | 14.6% | 244 |3.1% | 308 | 3.9%| 468 6.0% 673 8.6% 319 |4.1%| 316 4.0% 365 4.7% 1009 | 12.9%
CY - 2019 619 | 8.2% | 2230 (29.5% | 1263 | 16.7% | 266 |3.5% | 347 | 4.6%| 351 4.6% 638 8.4% 238 | 3.1% | 376 5.0% 322 4.3% 908 |12.0%
Q1l-2020 100 | 7.1% 445 | 31.4% | 286 | 20.2% 51 |3.6% 64 |4.5% 59 4.2% 107 7.5% 29 |2.0% 62 4.4% 64 4.5% 151 | 10.6%
Q2 - 2020 143 | 9.9% 489 |33.9% | 175 | 12.1% 50 |35% 49 | 3.4% 72 5.0% 164 | 11.4% | 131 |9.1% 22 1.5% 22 1.5% 126 | 8.7%
Q3 -2020 290 |15.7% | 369 |20.0% | 277 | 15.0% 62 |34%| 158 |[86% | 101 5.5% 131 7.1% 158 | 8.6% 96 5.2% 25 1.4% 175 | 9.5%
Q4 - 2020 88 6.7% 309 |23.4% | 226 | 17.1% 42 |32%| 112 |85% 76 5.8% 105 8.0% 131 | 9.9% 36 2.7% 19 1.4% 174 | 13.2%
CY - 2020 621 |10.3% | 1612 | 26.8% | 964 | 16.0% | 205 |3.4% | 383 | 6.4%| 308 5.1% 507 8.4% 449 | 7.5% | 216 3.6% 130 2.2% 626 |10.4%
Q1 -2021 100 | 8.3% | 312 |26.0%| 195 | 16.3% | 40 |[33%| 77 |64%| 68 | 57% 78 | 65% | 115 [9.6%| 28 2.3% 21 1.8% 165 | 13.8%
Q2 -2021 136 | 10.2% | 441 |32.9% | 193 | 14.4% 39 |29% 80 |6.0% 74 5.5% 97 7.2% 64 |4.8% 28 2.1% 21 1.6% 166 | 12.4%
Q3 -2021 169 | 10.9% | 409 |26.4% | 235 | 15.2% 50 |3.2% 83 |54% 90 5.8% 135 8.7% 75 | 4.8% 50 3.2% 20 1.3% 235 | 15.2%
Q4 - 2021 98 7.0% 424 |302% | 218 | 15.5% 44 | 3.1% 84 |6.0% 77 5.5% 120 | 85% 36 | 2.6% 44 3.1% 52 3.7% 208 | 14.8%
CY - 2021 503 | 9.2% | 1586 |28.9% | 841 | 153% | 173 |3.1% | 324 | 59%| 309 5.6% 430 7.8% 290 |5.3%| 150 2.7% 114 2.1% 774 |14.1%
Q1-2022 98 6.7% 430 |29.3% | 238 | 16.2% 55 |[3.7%| 100 |6.8% 75 5.1% 104 7.1% 54 |3.7% 54 3.7% 54 3.7% 208 | 14.1%
Q2 - 2022 156 | 8.9% 598 | 34.2% | 230 | 13.1% 66 |[38%| 107 |6.1% 90 5.1% 139 7.9% 58 |3.3% 50 2.9% 50 2.9% 206 | 11.8%
Q3 - 2022 159 | 8.6% 526 |28.6% | 254 | 13.8% 82 |45%| 126 |6.8% | 113 6.1% 169 9.2% 55 | 3.0% 78 4.2% 84 4.6% 196 | 10.6%
Q4 - 2022 63 4.6% 438 |(32.1% | 192 | 14.1% 61 |[45%| 103 | 7.6% 56 4.1% 116 85% 49 | 3.6% 82 6.0% 52 3.8% 152 | 11.1%
CY - 2022 476 | 7.4% | 1992 |31.0% | 914 | 14.2% | 264 |4.1%| 436 | 6.8%| 334 5.2% 528 8.2% 216 |3.4%| 264 4.1% 240 3.7% 762 |11.9%
Q1-2023 68 4.5% 377 |252% | 238 | 15.9% 77 | 51% 94 |6.3%| 100 6.7% 133 8.9% 63 |4.2% 86 5.7% 72 4.8% 191 | 12.7%
Q2 -2023 159 | 8.5% 528 |28.3% | 260 | 13.9% 82 |44%| 104 |56% 80 4.3% 161 8.6% 75 |[4.0% | 156 8.4% 54 2.9% 207 | 11.1%
Q3-2023 170 | 8.7% 588 |30.2% | 234 | 12.0% 55 | 2.8% 90 |4.6% 91 4.7% 160 | 8.2% 49 |25%| 200 | 10.3% 71 3.6% 241 | 12.4%

Yinspections include Comprehensive, Partial, and Records Only inspections. Does not include inspections marked "No Inspection”.

NAICS divides the economy into 20 sectors. Industries within these sectors are grouped according to the production criterion. More information can be found at

https://www census.gov/naics/

*Total inspections opened for the listed sector.

‘Percentage of total inspections opened for the time period, regardless of NAICS code.




Violations Issued® per North American Industry Classification System (NAICS) Sector” - Top Ten Sectors

Report Run Date: 10/10/2023
Covers activities entered in OIS between 1/1/2015 and 10/09/2023

Results based on OIS data entry. May include OIS data entry errors.
*Note: Due to processing lag time these numbers may not be accurate. This data is subject to change as case files are adjudicated and as errors are corrected.

11 23 31-33 42 44-45 48-49 56 62 72 81
Quarter Agriculture, | Construction | Manufacturing | Wholesale Retail Trade | Transportation | Administrative | Health Care | Accommodation | Other Services All Other
and Forestry, Trade and and Support and Social |and Food Services| (except Public Sectors

Calendar Fishing and Warehousing | and Waste Assistance Administration)

Year (CY) Hunting Management

Inspection and

was Remediation
Opened® Services
Sector | % |Sector| % |Sector|% SwR®|Sector| % [Sector| % |Sector| % |[Sector| % |Sector| % |Sector| 9% swR® | Sector| 9% SWR® |Sector| %
Total* | SWR® | Total* | SWR® | Total® Total* | SWR® | Total* | SWR® | Total® [ SWR® | Total* | SWR® | Total* | SWR® | Total* Total* Total* | SWR®

CY - 2015 1592 | 20.7% | 5870 | 22.8% | 4681 | 28.9% | 560 |25.9% | 882 |18.5% | 667 |19.9% | 1093 | 17.2% | 259 |12.4% | 696 10.6% 1249 15.2% 1738 | 17.5%
CY - 2016 1485 | 25.7% | 6101 | 23.9% | 4662 | 31.6% | 946 |24.7% | 906 |19.1% | 853 |[23.7% | 1900 | 22.7% | 345 |11.6% | 974 13.0% 1690 16.2% 2149 |17.7%
CY - 2017 1281 | 32.2% | 5520 | 24.9% | 4672 | 34.8% 766 |27.2% | 736 |23.1% | 803 |25.4% | 2011 | 21.6% | 304 |10.5% | 1112 | 16.2% 1326 20.2% 1758 | 20.1%
CY -2018 1168 |33.0% | 5779 |25.4% | 3995 | 32.2% | 664 |27.4% | 700 |19.7% | 1221 | 27.2% | 1292 | 26.2% | 718 | 20.3% | 960 15.2% 1579 20.3% 2034 | 20.5%
CY -2019 1180 | 29.6% | 4853 | 23.4% | 4730 | 30.0% 691 |19.0% | 731 |20.7% | 810 |30.5% | 1206 |25.2% | 427 (26.9% | 1127 | 13.7% 1267 17.9% 1451 | 20.3%
Q1 - 2020 191 |34.0% | 961 |22.9% | 1183 | 32.3% | 134 [25.4% | 122 |17.2% | 126 [21.4% | 199 |26.6% | 34 |17.6% | 161 9.3% 228 15.4% 206 |21.8%
Q2 - 2020 265 |31.3% | 850 |19.9% | 425 | 32.9% 97 |40.2% 75 | 28.0% | 155 |[22.6% | 307 |19.5% | 345 |45.8% 25 8.0% 46 8.7% 172 | 45.9%
Q3 - 2020 294 |282% | 663 |27.8% | 933 | 31.7% 82 |[25.6% | 190 |30.0% | 136 |33.1% | 210 |31.0% | 457 |47.0% | 119 23.5% 66 21.2% 230 | 30.9%
Q4 - 2020 127 |43.3% | 603 |22.7% | 560 | 34.3% 66 |[33.3% | 202 |34.7% 98 [16.3% | 201 [30.8% | 280 |39.6% 68 27.9% 23 17.4% 264 | 352%
CY -2020 877 |32.6% | 3077 |23.1% | 3101 | 32.6% | 379 |[30.6% | 589 [28.7% | 515 |23.9% | 917 |26.2% | 1116 |43.9% | 373 17.2% 363 15.7% 872 | 33.0%
Ql- 2021 164 |32.9% | 532 |21.1% | 432 | 29.6% 57 |28.1% | 140 |20.7% | 124 |(21.0% | 135 |22.2% | 273 |34.1% 51 11.8% 62 16.1% 338 |29.0%
Q2 - 2021 228 |32.9% | 786 |20.5% | 513 | 29.6% 86 |33.7% | 187 [10.2% | 109 |23.9% | 201 |21.4% | 141 |23.4% 42 11.9% 46 15.2% 261 |22.2%
Q3 - 2021 302 |31.5% | 732 |22.1% | 719 | 30.5% 139 |30.2% | 183 |16.4% | 178 [20.8% | 237 |19.4% | 134 | 13.4% | 104 8.7% 59 8.5% 351 |17.9%
Q4 - 2021 190 |284% | 873 |225% | 682 | 32.4% 118 |25.4% | 192 |17.7% | 144 |17.4% | 242 | 24.8% 86 |14.0% | 108 7.4% 231 15.2% 308 |21.1%
CY-2021 884 |314% | 2923 |21.6% | 2346 | 30.7% | 400 [29.3% | 702 [16.0% | 555 |20.5% | 815 |22.0% | 634 |24.6% | 305 9.2% 398 14.3% 1258 | 22.6%
Ql- 2022 253 |289% | 835 |21.9% | 794 | 29.1% 127 | 20.5% | 211 |20.4% | 133 |[22.6% | 240 |17.5% | 115 |21.7%| 133 7.5% 194 10.8% 396 |22.7%
Q2 - 2022 251 |23.9% | 1226 |21.7% | 637 | 32.3% 195 | 20.0% | 257 |152% | 176 |21.0% | 274 |20.4% | 119 |11.8% | 106 4.7% 166 14.5% 354 | 19.5%
Q3 - 2022 225 |22.7% | 981 |23.3% | 798 | 30.3% 202 | 26.7% | 299 |19.7% | 214 [21.0%| 311 | 18.0% 98 |[184%| 219 10.0% 297 13.5% 395 |14.2%
Q4 - 2022 160 |37.5% | 952 |22.5% | 417 | 33.8% 146 | 24.7% | 247 |17.8% | 105 [26.7% | 240 |31.7%| 115 |26.1% | 292 11.0% 186 26.3% 278 |21.9%
CY - 2022 889 |(27.4% | 3994 |22.3% | 2646 | 31.0% 670 |23.1% | 1014 | 18.2% | 628 | 22.3% | 1065 | 21.6% | 447 | 19.5% | 750 9.2% 843 15.9% 1423 | 19.4%
Q1-2023 198 |33.8% | 767 |269% | 657 | 25.4% 227 |251% | 223 |139% | 168 |304% | 258 |17.4% | 110 |14.5% | 266 13.5% 237 11.4% 349 | 20.3%
Q2 -2023 156 |24.4% | 539 |15.6% | 280 | 24.6% 168 | 17.9% | 111 |12.6% 79 |[139% | 183 |16.4% | 115 | 13.9% | 258 15.9% 135 10.4% 190 |14.7%
Q3-2023 32 |156% | 203 | 6.9% 79 16.5% 15 | 26.7% 48 12.5% 15 6.7% 57 | 14.0% 17 0.0% 107 3.7% 13 23.1% 82 6.1%

Violation numbers are as issued, citations may subsequently have been reclassified or deleted as part of a decision by an administrative law judge or a settlement.

2NAICS divides the economy into 20 sectors. Industries within these sectors are grouped according to the production criterion. More information can be found at
https://www census.gov/naics/
3Inspections opened in the previous 6 months may not have been issued citations yet.
*Total violations issued for the listed sector.
4Percentage of violations issued as "Serious", "Repeat", or "Willful".




